МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2017 № 28/38-П
О Законе Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области
«О Московском областном молодежном парламенте»
Московская областная Дума постановила:
1. Принять Закон Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «О Московском областном молодежном парламенте». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменений
в Закон Московской области «О Московском областном молодежном парламенте» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель
Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменений в Закон Московской области «О Московском областном молодежном парламенте»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 40/2010-ОЗ «О Московском областном молодежном парламенте» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 73/2013-ОЗ, № 105/2013-ОЗ, № 95/2014-ОЗ,
№ 100/2015-ОЗ, № 181/2016-ОЗ, № 88/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) абзацы пятый и шестой статьи 4 изложить в следующей редакции:

«подготовка предложений по совершенствованию законодательства Московской области и законодательства Российской Федерации;

представление интересов молодежи Московской области
в Общественной молодежной палате (Молодежном парламенте) при Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации (далее – Общественная молодежная палата).»;
2) в статье 5:

абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«осуществление анализа законопроектов, рассматриваемых Московской областной Думой;

представление в Московскую областную Думу предложений
по внесению изменений в законодательство Московской области
и законодательство Российской Федерации;»;

абзац седьмой признать утратившим силу;

3) часть 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«1. Членом Молодежного парламента может быть гражданин Российской Федерации в возрасте от 18 до 35 лет включительно, зарегистрированный по месту жительства в Московской области.»;

4) часть 4 статьи 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«копию протокола заседания молодежного совещательного органа, образованного при представительном органе муниципального образования Московской области, на котором рассматривался вопрос об избрании лица, осуществляющего руководство данным совещательным органом.»;

5) в статье 8:

абзац седьмой части 2 признать утратившим силу;

часть 3 признать утратившей силу;

6) абзацы второй и третий части 5 статьи 10 признать утратившими силу;

7) в части 2 статьи 15 слова «, в Палату молодых законодателей
при Совете Федерации Федерального Собрания Российской Федерации» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

                                            А.Ю. Воробьев

«  22  »   декабря   2017 года

№   223/2017-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  07.12.2017  №  28/38-П